REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE

Nr. _ )
— 3596
YENDIM -
PER RREGJISTRIMIN E PERSONIT JURIDIK
Ne Tirane sot ne daté'{iﬁf06!2006 ( dy mije ¢ gjashte } une gjyqtarja e
Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane, Majlinda DOGGA pasi mora ne shqyrtim

materialet e paraqitura nga kerkuesi, per rregjistrimin e shogerise tregetare NARI -
LUNDRA Sh.p.k.

KONSTATOVA

Se ne date 07/06/2006 eshte vendosur te themelohet shogeria tregetare NARI ~

LUNDRA Sh.p.k. me ortake themelues Znj. Eriola GIDAJA dhe Ardian TUFA ,

me Administrator Z. Ardian TUFA , me kapital themeltar 100.000 leke i ndare ne 20

% per Znj. Eriola GIDAJA dhe 80% per Z. Ardian TUFA, kohezgjatje te pacaktuar e

mbi 10 vjet, me seli ne Lunder te Tiranes dhe objekt te veprimtarise :

@ [mport — eksport , tregetimin ¢ artikujve te ndryshem te te gjitha llojeve , me
shumice dhe pakice si :

M Tregetim artikuj te ndryshem industriale .

B Tregetim artikyj te ndryshem ushgimore .

8 Tregetim artikuj te ndryshem bujgesore ¢ blegtorale .

B Tregetim fruta - perime .

8 Tregetim automjetesh te cdo lloji , marke e tonazhi , si dhe pjese kembimi per to .

8@ Hapije pike lavazhi dhe servisi per lloje te ndryshme makinash .

B Tregetim paisjesh elektro - shtepiake , elektronike , elektrike , kompjuterike ,
higjeno - sanitare dhe hidraulike , prodhime qeramike , artizanati etj , kancejari,
paisje zyrash .

M Hapje agjensi imobiliare .

W Hapje Agjensi Turisike .

M Hapje dhe shfrytezim hotelesh, motelesh, baresh, restorantesh, diskotekash,
qendrash pushimi e kurative .

B Sherbime televizive me kabell neper familje, internet .

W Transport mallrash te te gjitha llojeve brenda dhe jashte vendit .

B Transport personash brenda dhe jashte vendit .

B Tregetimin ¢ materialeve te ndertimit e lendeve te para brenda dhe jashte vendit

M Tregetim bimesh medicinale e etero — vajore .

W Tregetim plehrash e prodhimesh te tjera kimike .

W Tregetim prodhimesh kozmetike e estetike .

W Tregetim prodhimesh te ndryshme druri, mobilje, orendi , dyer, dritare , etj.

W Tregetim lende drusore .

B Punime duralumini e tregetimin e tyre .

® Tregetimin e karburanteve te ndryshme me pakice, si dhe vajrave lubrifikante, te
gazit te lengshem per ngrohje, paisje ngrohese gazi si dhe mbushjen e bombolave
te gazit dhe tregetimin e tyre me pakice .

Per keto aresye



Meqenese kerkesa eshte e drejte dhe e bazuar ne ligjin 7638date 19/11/1992 "Per
shogerite tregtare” dhe ne ligjin 7667 date 28/01/1993 "Per rregjistrin tregtar",

VENDOSA

B Te pranoj kerkesen,

L Te rmregjistroj si person juridik Shogerine Tregtare NARI — LUNDRA Sh.p.k.
me ortake themelues Znj. Eriola GIDAJA dhe Ardian TUFA , me
Administrator Z. Ardian TUFA , me kapital themeltar 100.000 leke i ndare
ne 20 % per Znj. Eriola GIDAJA dhe 80% per Z. Ardian TUFA, kohezgjatje
te pacaktuar e mbi 10 vjet , me seli ne Lunder te Tiranes dhe objekt te
veprimtarise :

n Import — eksport , tregetimin e artikujve te ndryshem te te gjitha llojeve , me
shumice dhe pakice si :

W Tregetim artikuj te ndryshem industriale .

B Tregetim artikuj te ndryshem ushgimore .

B Tregetim artikuj te ndryshem bujgesore ¢ blegtorale .

B Tregetim fruta - pertme .

B Tregetim automjetesh te cdo lloji , marke e tonazhi , si dhe pjese kembimi per to .

B Hapje pike lavazhi dhe servisi per lloje te ndryshme makinash .

B Tregetim paisjesh elektro - shtepiake , elektronike , elektrike , kompjuterike ,
higjeno - sanitare dhe hidraulike , prodhime qeramike , artizanati etj , kancelari,
paisje zyrash .

B Hapje agjensi imobiliare ,

B Hapje Agjensi Turisike .

B Hapje dhe shfrytezim hotelesh, motelesh, baresh, restorantesh, diskotekash,
qendrash pushimi e kurative .

B Sherbime televizive me kabell neper familje, internet .

B Transport mallrash te te gjitha llojeve brenda dhe jashte vendit .

B Transport personash brenda dhe jashte vendit .

B Tregetimin e materialeve te ndertimit e lendeve te para brenda dhe jashte vendit

B Tregetim bimesh medicinale e etero — vajore .

B Tregetim plehrash e prodhimesh te tjera kimike .

B Tregetim prodhimesh kozmetike ¢ estetike .

B Tregetim prodhimesh te ndryshme druri, mobilje, orendi , dyer , dritare , etj.

B Tregetim lende drusore .

M Punime duralumini e tregetimin e tyre .

W Tregetimin e karburanteve te ndryshme me pakice, si dhe vajrave lubrifikante, te

gazit te lengshem per ngrohje, paisje ngrohese gazi si dhe mbushjen e bombolave
te gazit dhe tregetimin e tyre me pakice .

Administrator i Shogerise do te jete z. Ardian TUFA .

GJYQ/%;&RE
Maj/daﬁ

Kunder ketij vendimi mund te behet ankim.



e KONTRATE

.\

SN
EZE;BZ_,TH'EMELIMIN E SHOQERISE TREGETARE
:g ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

W }

“ NARI-LUNDRA ”_Sh.p.k.

Midis Shtetasve:

1. Eriocla GIDAJA , e bija ¢ Agronit, ¢ dti. 1984, lindur ne Tirane dhe banuese ne
Mullet te Tiranes . Madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar , me
dokument identifikimi (pasaport) Nr. Z1261970 . Shtetase shqiptare .

2. Ardian Tufa, ibiri i Isufit . i dtl.1971, lindur dhe banues ne Lunder te Tiranes, .
Madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar , me dokument identifikimi
(pasaport) Nr. Z1675484 . Shtetas shqiptar .

Te dy madhore dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, ne baze te legjislacionit
shqipetar kane vendosur me vullnetin e tyre te lire dhe te plote , te arrijne
marreveshjen per themelimin ¢ shoqerise tregetare private, me pergjegjesi te kufizuar,
te emertuar “ NARI - LUNDRA “ Sh.p.k. ¢ cila do te rregullohet ne mbeshtetje te
ligjes Nr. 7512 date 10.08.1991 " Per sanksionimin dhe mbrojtjen e prones private ,
nismes se lire te veprimtarise private dhe privatizimit " te ligies 7638 date 19.11.1992
" Per Shogetite Tregetare ", ligjes 7667 date 28.01.1993 ™ Per rregjistrin Tregetar " .
si dhe te legjislacionit shqipetar ne fuqi dhe normave ge vijojne :

Neni 1

Te themelojne nje shogeri tregetare me pergjegjesi te kufizuar e quajtur
“NARI - LUNDRA “ Sh.p.k.

NARI - LUNDRA Sh.p.k. eshte njc subjekt juridik Shqipetar, te cilit i lind e drejta te

ushtroje aktivitetin qe nga data e rregjistrimit ne Rregjistrin tregetar prane Gjykates
se Shkalles se Pare Tirane.

Shogeria NARI - LUNDRA zhvillon aktivitetin e saj ne perputhje me legjislacionin
Shqipetar dhe me aktet ¢ themelimit te saj.

Neni 2

Shogeria do te jete ¢ formes se Shogerive tregetare me pergjegjesi te kufizuar dhe
perballon humbjet deri ne kufirin ¢ vleres te kontributit te derdhur ne kapitalin

themelor.
Neni 3

Objekti i aktivitetit ckonomik te shogerise do te jete:

B Import — eksport , tregetimin € artikujve te ndryshem te te gjitha llojeve , me
shumice dhe pakice si:

B Tregetim artikuj te ndryshem industriale .




W Tregetim artikuj te ndryshem ushqimore .

B Tregetim artikuj te ndryshem bujgesore € blegtorale .

M Tregetim fruta - perime .

B Tregetim automjetesh te cdo 1loji , marke e tonazhi , si dhe pjese kembimi per to .

W Hapjg pike lavazhi dhe servisi per iloje te ndryshme makinash .

| Treg (n paisjesh elektro - shtepiake , elektronike , elektrike, kompjuterike ,
‘higjeno'} sanitare dhe hidraulike . prodhime geramike , artizanati etj , kancelari,
“paisje zylrash .

W:Hapje agjensi imobiliare .

- M Hapje Agjensi Turisike .

W ke dhe shfrytezim hotelesh, motelesh, baresh, restorantesh, diskotekash.

= gendrash pushimi e kurative .

M Sherbime televizive me kabell neper familje, internet .

B Transport mallrash te te gjitha llojeve brenda dhe jashte vendit .

W Transport personash brenda dhe jashte vendit .

B Tregetimin e materialeve te ndertimit ¢ lendeve te para brenda dhe jashte vendit

B Tregetim bimesh medicinale e etero - vajore .

W Tregetim plehrash ¢ prodhimesh te tjera kimike .

W Tregetim prodhimesh kozmetike ¢ estetike .

M Tregetim prodhimesh te ndryshme druri, mobilje, orendi , dyer , dritare , etj.

B Tregetim lende drusore .

W Punime duralumini e tregetimin & tyre .

W Tregetimin e karburanteve te ndryshme me pakice, si dhe vajrave lubrifikante, te
gazit te lengshem per ngrohje, paisje ngrohese gazi si dhe mbushjen e bombolave
te gazit dhe tregetimin e tyre me pakice .

Neni 4

Shogeria NARI - LUNDRA e ka seline e saj ne Lunder te Tiranes . Ajo ka te drejte
te krijoje brenda dhe jashte teritorit te Republikes se Shgiperise, filiale, agjensi
perfagesi, seli sekondare , dege ne menyre ambulatore, me njesi apo duke hapur zyra
.s1 dhe ti suprimoje ato.

Neni 5

Kapitali themeltar i shogerise NARI - LUNDRA eshte 100.000 leke dhe eshte i
perbere nga shuma ne te holla e derdhur nga ortaket.

Neni 6

Palet kontraktuese kane rene dakorl te percaktojne kuoten e piesemarrjes te seicilit
ortak sime poshte:

Eriola GIDAJA .ceeeeeeeennenn. 20 % ( njezete )
Ardian TUFA ...coveimiiinenns 80 %( tetedhjete )

Percaktohet ketu se ortaket kane te drejte te kontrobuojne ne kuoten e tyre tc
pjesemarrjes,duke transferuar ne pronesi te shogerise te mira meteriale.




Neni 7

Kohezgjatja ¢ shogerise NARI —~ LUNDRA Sh.p.k. do te jete me afat te pacaktuar e
mbi 10 vjete . Ajo mund te shperbehet ne cdo kohe me vendim te asamblese se
ortakeve . :

Neni 8

I gjithe kapitali t
e perbere nga 100p leke .

I gjithe.;li:ﬁbita]i vene nga te dy ortaket themelues eshte teresisht dhe plotesisht I
shlyeshs:m'ﬁ.ﬁé; nenshkrueshem nga ana e tyre.

B S

melor eshte i ndare ne 100 pjese te barabarta ku sejcila pjese eshte

Neni 9

Ne librin e llogarise qe do te krijohet ne shogerine tregetare NARI — LUNDRA
shenohet dhe kapitali i derdhur nga te dy ortaket . Rritja e kapitalit themelor te
shogerise nuk eshte e kufizuar .

Neni 10

Te ardhurat ¢ realizvara nga shogeria do te ndahen pjeserisht ose totalisht ndermjet
ortakeve sipas kuotave te tyre te pjesemarrjes ne kapitalin themeltar ; pasi te jete lene
nje shume menjane te pakten sa nje e njezeta e tij e cila destinohet per formimin ¢
fondit rezerve.

Neni 11

Ne kohen ¢ prishjes se shogerise ose te perfundimit te afatit , kur nuk ka zgjatie afati
kapitali ! shogerise pasi te higen debitet ¢ saj do te ndahet proporcionalisht ndermjet
ortakeve sipas kuotave te pjesemarrjes ne kapitalin themeltar .

Neni 12

Fitimi I realizuar nga veprimtaria ekonomike e shogerise , pas shlyerjes se detyrimeve
ligjore dhe ato ge kane lindur me te tretet , eshte plotesisht [ transferueshem dhe per tu

depozituar ne nje nga Bankat Shgipetare, ose per tu perdorur sipas nevojave te
ortakeve te shoqerise

Neni 13

Ortaket kane keto te drejta dhe detyra themelore:

- te derdhin kuoten kapitalit baze sikunder eshte percaktuar ne nenin 6,

- te marri pjese ne drejtimin e shogerise,

- te terhegin fitimin e realizuar,

- te terheqin aktivin rezuitant nga bilanci i likujdimit ne rast te pushimit te aktivitetit
te shogerise,

- te ruajene sekretin e akfivitetit te shogerise,

- te impenjohen per arritjen e objektivave te shogerise.




Neni 14

Organet e shogerise NARI - LUNDRA Sh.p.k. j . jane:

-Asamblea e Ortakeve te shogerisc .

-Administratori I shogerise

Modalitetet ¢ formimit dhe funksionimit te tyre do te percaktohen ne statutin e
shoqerise. T

<.

Administrator i shaigen

do te jete Z. Ardian TUFA .

e

Neni 15 15

ff;-zs.-:'v-t

Shogeria trcgetarewprw ¢ NARI - LUNDRA sh.p.k. eshte person juridik shqipetar
dhe do te ushtrcue v‘,eprnmtanne ¢ saj ekonomike private ne baze te legjislacionit
shqipetar ne fuqi ‘dhie vecanerisht tigieve 7512 date 10.08.1991, 7638 date 19.11.1992,
7667 date 28.01.1993, tc K. Civil si dhe te akteve ligjore dhc nenligjore te dala ne
zbatim te tyre

Neni_16

Marredheniet e punesimit ne shogeri do te rregullohen nepermjet kontartes se punes
ge lidhet midis paleve ne mbeshtetje te ligjit 7961 date 12.07.1995 ( Kodi | Punes ),
st dhe akteve te tjera ne zbatim te tij .

Neni 17

Mosemarreveshjet € mundeshme ge mund te lindin gjate interpretimit apo zbatimit te
kesaj kontrate palet do ti zgjidhin ne rruge miqesore ne te kundert kompetenca per
zgjidhjen € konfliktit i kalon Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.

Neni 18

Per sa nuk pershkruhet ne kete kontarte themelimi do te aplikohen nenet e statutit te
shogerise dhe dispozitat e legjislacionit shqipetar .

Neni 19
Kjo kontrate eshte perpiluar ne kater kopje origjinale. Tirane, me 07.06.2006

Eriota GIDAJA _£ifla G
Ardian TUFA oo, U 5




-.‘?z,{} STATUT

LI
» ,\1\

I SHOQERISE T

-

EGTETARE ME PERGJEGJESI TE
KUFIZUAR

24KARLLUNDRA “ SH.P.K.

Shogeria * NARI - LUNDRA 7 Sh.p.k. eshte e krijuar mbi bazen e kontrates midis
dy ortakeve themelues te saj :
I. Eriola GIDAJA , e bija e Agronit, e dtl. 1984, lindur ne Tirane dhe banuese
ne Mullet te Tiranes . Madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar ,
me dokument identifikimi {pasaport) Nr. Z1261970 . Shtetase shqiptare .
2. Ardian Tufa , i biri i Isuftt , i dtl.1971, lindur dhe banues ne Lunder te
Tiranes, . Madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar , me dokument
identifikimi (pasaport) Nr. Z1675484 . Shtetas shqiptar .

Statuti eshte akti baze ku do te mbeshtetet themelimi i shogerise tregetare private
NARI - LUNDRA Sh.p.k. me pergjegjesi te kufizuar si dhe zhvillimi i metejshem i
veprimtarise se¢ saj .

Per te bere te mundur veprimtarine ckonomike dhe organizimin ¢ kesaj shogerie ne
perputhje me ligjin 7512 date 10.08.1991 | 7638 date 19.11.1992, si dhe 7667 date

28.01.1993 eshte perpiluar ky statut me kerkesat e ligjes per shoqerite tregetare me
pergjegjesi te kufizuar .

Neni 1

LEMERTIMI

Shogeria eshte quajtur NARI - LUNDRA Sh.p.k.
Ajo eshte nje subjekt juridik Shqipetar, te cilit i lind ¢ drejte te ushtroje aktivitetin ge

nga data e Rregjistrimit ne Rregjistrin tregetare prane Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane.

Shogeria NARI — LUNDRA Sh.p.k zhvillon aktivitetin € saj ne perputhje me
legjislacionin Shgipetar dhe me aktet ¢ themelimit te saj (kontrata dhe statuti).

Neni 2

OBJEKTI
Objekti i aktivitetit ekonomik te shogerise NARI — LUNDRA Sh.p.k do te jete :

B Import — eksport , tregetimin e artikujve te ndryshem te te gjitha llojeve , me
shumice dhe pakice si :

B Tregetim artikyj te ndryshem industriale .

W Tregetim artikyj te ndryshem ushqimore .

B Tregetim artikyj te ndryshem bujqesore € blegtorale .
B Tregetim fruta - perime .




B Tregetim automjetesh te cdo Iloji , marke e tonazhi, si dhe pjese kembimi per to .

B Hapje pike lavazhi dhe servisi per lioje te ndryshme makinash .

B Tregetimin me shumice dhe pakice te mjeteve dhe paisjeve mjekesore, elektro-
mjekesore . _

B Import — Eksport, dhe tregetimin ¢ artikujve te ndryshem mijekesore,
medikamenteve te ndryshme , barnave te ndryshme mjekesore .

B Tregetim paisjesh elektro - shtepiake . elektronike , elektrike , kompijuterike ,
higjeno - sanitare _ghe hidraulike , prodhime geramike , artizanati etj , kancelari,
paisje zyrash . .3

B Hapje agjensi iméf;‘iﬁéi‘}j\,

W Hapje Agjensi ]:%_;‘fi‘_sikef."

M Hapje dhe shfrytezim hotdlesh, motelesh, baresh, restorantesh, diskotekash,
qendrash pushitiiekuratjle .

W Sherbime telévizivé'me Kabell neper familje, internet .

B Transport mallrash teAe gjitha llojeve brenda dhe jashte vendit .

M Transport persdnash brenda dhe jashte vendit .

M Tregetimin e materialeve te ndertimit e lendeve te para brenda dhe jashte vendit

M Tregetim bimesh medicinale e etero — vajore .

B Tregetim plehrash e prodhimesh te tjera kimike .

M Tregetim prodhimesh kozmetike e estetike .

B Tregetim prodhimesh te ndryshme druri, mobilje, orendi , dyer , dritare , etj.

B Tregetim lende drusore .

B Punime duralumini e tregetimin e tyre .

8 Tregetimin e karburanteve te ndryshme me pakice, si dhe vajrave lubrifikante, te
gazit te lengshem per ngrohje, paisje ngrohese gazi si dhe mbushjen e bombolave
te gazit dhe tregetimin e tyre me pakice .

Neni 3

Per kryerien e veprimtarise se saj Shogeria do te hapi njesi grumbulluese, perpunuese,
sherbimi ¢ tregetuese, si dhe do te bashkpunoj me persona fizike e juridike, vendas
ose t¢ huaj .

Neni 4

SELIA

Shogeria NARI — LUNDRA e ka seline ¢ saj ne Lunder te Tiranes.

Ajo ka te drejte te krijoje brenda dhe jashte teritorit te Republikes se Shqgiperise
filiale, agjensi perfagesi, seli sekondare si dhe ti suprimoje ato.

Cdo ndryshim [ selise do te behet me vendimin e asamblese se ortakeve te shogerise .

L4

Neni 5

KOHEZGJATIA

Shogeria do te kete nje kohezgjatie me nje afat te pacaktuar e mbi 10 vjet . Ajo mund
te shperbeht ne cdo kohe me vendim te Asamblese se Ortakeve




Neni 6

KAPITALI

B

[N
Kapitali themeltar i shoqerise esirte:,
holla ¢ derdhur nga ortaket.

0.000 leke dhe eshte i perbere nga shuma ne te
Neni 7

ortak sime poshte:
Eriola GIDAJA ............ 20% ( njezete )
Ardian TUFA .........c..ceee.. 80 % ( tetedhjete )

Percaktohet ketu se ortaket kane te drejte te kontrobuojne ne kuoten e tyre te

pjesemarrjes,duke transferuar ne pronesi te shogerise NARI — LUNDRA Sh.p.k te
mira meteriale,

Neni 8

I gjithe kapitali themeltar eshte 1 nfdare ne 100 pjese te barabarta ku sejcila pjese
eshte e barabarte me nga 1000 leke .

Te gjitha pjeset e kapitalit themeltar jane teresisht dhe plotesisht te shlyeshme dhe te
nenshkrueshme nga te dy ortaket themelues .

Neni 9

Transferimi i kuotave behet vetem me akt noterial. Cdo transferim i kuotave tek te
tretet | nenshtrohet te drejtes se parablerjes nga ortaku tjeter

Kuotat e kapitalit jane lirisht te transferueshme midis ortakeve . Ortaku qe ka
ndermend te cedoje kuotat ¢ veta , perpara duhet ti komunikoje shogerise projektin e
transferimit . [ takon ortakut tjcter te shoqgerise te ushtroj te drejten e parablerjes .
Nese shoqeria nuk jep pergjigje brenda nje muaji nga marria e projektit te transferimit
, miratimi konsiderohet | dhene . nese ortaket duan te blejne, te ushtrojne te drejten ¢
parablerjes, ata duhet te ushtrojne kete te drejte brenda nje muaji nga marria e
projektit te transferimit . ne rast te kundert ata duhet te lejojne transferimin e kuotave
te treteve .

Kushtet € ofruara te treteve nuk duhet te jene me te favoreshme nga ato te ofruara
ortakeve .
Ne rast se lind nevoja per vieresimin e kuotave, ortaket caktojne ekspert . Ne rast se

nje gje e tille nuk arrihet prej tyre, caktimi | ekspertit behet nga Gjykata ¢ Shkalles se
Pare Tirane .

Neni 10

Shogeria mund te rrist kapitalin themelor , ose mund ta zvogeloje ate , por gjithnje jo
nen kufirin 100.000 leke, qe percaktohet ne ligjin 7638 date 19.11.1992 “ Per
shoqerite tregetare *“ me pergjegjesi te kufizuar .




shtimi ose pakesimi [ kapitalit behet me vendim te Asamblese se ortakeve dhe sipas
kerkesave te Ligjes .

Neni 11

Pjeset e kapiatlit themelor jane plotesisht te transferueshme ne rruge trashegimie, ne
rast ndarie pasurore ndermjet bashkeshorteve, paraardhesve e pasardhesve . ne rast
vdekie te ortakut pjeset e kapitalit themelor ge disponon i kalojne trashegimtareve te
tij, dhe kur asnjeri nga pjesagaret e familjes nuk pranon te punoje ne ortakeri, atehere
u jepen te gjitha fitimet qe;] 1 ta} ne sipas kontributit te derdhur ne kapitalin themelor
Trasheglmtan hyn ne shoqarl me tf gjitha te drejtat e detyrimet perkatese te ortakut .

Nemni 1-2

qe ka ndaj shtetit dhe te treteve .
Neni 13

Shogeria eshte disponuese dhe perdorucse e pasurise se saj . Ajo mund te bleje e te
shfrytezoje te drejta te tiera materiale ose jo materiale, duke perfshire edhe te drejten
per shitjen e pasurise se vet tek te tretet .

Ne R.SH. NARI - LUNDRA Sh.p.k. gezon te drejta sikunder cdo person tjeter
juridik ose fizik shqiptar ose | huaj ne perputhje me legjislacionin shgiptar ne fuqi

Neni 14

Shogeria ka te hapur llogarine e saj rrjedhese ne Banke, nepermjet se ciles kryen
veprime ckonomike financiare me partner te trete vendas dhe te huaj, duke likujduar
me monedhe shqipetare apo te huaj, sipas marreveshieve te perfunduara midis tyre .

Neni 15

Organet drejtuese te shogerise jane :

Asambleja e ortakeve

Administratori 1 Shogerise

Asambleja e ortakeve eshte organi vendimor | shogerise . Ajo mund te jete ¢
zakoneshme ose e jashtezakoneshme . Asambleja e zakonshme thirret te pakten dy
here ne vit, pas mbylljes se vitit financiar, dhe kur aprovohet programi I veprimtarise
per vitin e ardhshem .

Asambleja ¢ jashtezakoneshme thirret kur administratori 1 shogerise ¢ quan te
pershtateshme per kerkesat ¢ shoqerise . | takon asamblese te jashtezakoneshme te
beje , ndryshime ne Statutin e shoqerise, te pakesoj ose shtoj kapitalin themelor . Te
shperndaj para afatit Shoqerine, ose te shtyje aktivitetin e saj.

Neni 16




Asambleja e ortakeve drejtohet nga Administratori | shogerise . | takon ketij te fundit
te verifikoj rregullshmerine e pjesemarrjes se ortakeve . Cdo ortak mund te
perfagesohet ne Asamble nga nje tjcter ortak me ane te nje akti me delegim te
nenshkruar sipas firmes se depozituar ne librin e ortakeve .

Per te mbajtur procesverbalin ¢ mbledhjeve te Asamblese caktohet nje sekretar , ge
mund te jete edhe nje noter . Vendimet ¢ Asamblese duhet te nenshkruhen nga
Administratori | Shoqgerise, nga sekretari dhe nga te gjithe pjesemarresit .

Vendimet ¢ Asamblese te marra ne perputhje me ligjin dhe me kete statut jane te
detyrueshme per te gjithe ortaket prezent ose jo .

Neni 17
Organi administrator i';'l‘ipqeris eshte Administratori | shogerise . Ai zgjidhet nga
asambleja ¢ ortakeve dhe qeryron ne detyre per gjithe kohezgjatien e aktivitetit .
pervec rasteve te nje rej'a;rpjé'nnj ventual nga vet Asambleja ¢ Shogerise .
Administrator i shoq_e;'}gglﬁl - LUNDRA Sh.p.k. eshte Z. Ardian TUFA .

Neni 18

Administratorit te shogerise i takon administrimi i zakonshem i shogerise pervecse
kur kjo gje sipas ligjes apo Statutit i rezervohet Asamblese se Ortakeve .

I takon Administratorit te Shoqerise te perfagesoj Shoqerine perpara te treteve dhe ne
giykim . Ai gezon te drejten e firmes se shoqgerise .

Administratori mund ti delegoj te drejtat € veta nje personi te trete te autorizuar me
shkrim per te perfagesuar shogerine si edhe te kryej veprime dhe praktika te ndryshme
ne emer te tij .

Neni 19

Asambleja e ortakeve te shoqerise ka keto kompetenca, te marre keto vendime :

Tc miratoj programin e veprimtarise se Shoqerise, te hartoj raportet e administrimit,
inventaret dhe llogarite vjetore . Vendos per shperndarien e shogerise, per ndarien e
fitimit dhe mbulimin ¢ humbieve . Rregullon marredhenict e punesimit dhe ato te
shperblimit brenda shogerise. Emeron dhe shkarkon administratore , eksperte
kontabel . ben ndryshime e plotesime ne statut dhe ne kontarten e themelimit, vendos
per rritien ose zvogelimin ¢ kapitalit themelor, kalimin e kapitalit te treteve,
ndryshimin e kohes se veprimtarise, shnderrimin ¢ shogerise ne nje forme teter ,
tikujdimin e shogerise . Sipas akteve ligjore ben shlyerien ¢ detyrimeve ndaj organeve
shteterore , personave juridik ose fizike . vendas e te huaj .

Neni 20

Kontrolli financiar | shoqgerise kryhet nga nje ose me shume ekspert kontabel te
autorizuar ose te emeruar nga asambleja e ortakeve me nje afat prej tre vitesh
financiare te njepasnjeshme me mundesi riemerimi .

Neni 21

Cdo vit financiar filln ne 1 janar te cdo viti dhe perfundon ne 31 dhejtor te cdo viti ,
me perjashtim te vitit te pare ku si fillim eshte data e rregjistrimit te shogerise .




Neni 22

Llogarite vjetore , inventaret , raporti mbi operacionet e vitit financiar dhe raportet ¢
vecanta te hartuara nga administratoret apo -eksopertet kontabel miratohet nga
asambleja e ortakeve . Miratimi [ dokumnetave financiare vjetore behet brenda nje
afati 3 - mujor, mbas dates se shlyerjes se vitit financiar .

Neni 23

Mbas miratimit te llogarive vjetore dhe vertetimit te ekzistences se fitimit Asambleja
¢ ortakeve vendos e krijon fondin ligjor, por mund te krijoje edhe fonde te tjera .
Shogeria pergjigjet per kontributin fiskal, afatet e derdhjes se sigurimeve shogerore
etj. Ajo ka te drejte te celi liogari likujduese prane Bankave te vendit dhe te kryeje
veprimtari likujduese nepermjet tyre .

Neni 24

0se personat e calgfﬁﬁr pref tij jane te detyruer te paraqesin bilancin vjetor dhe
| depozitojne ne Organin financiar te Zyres se Tatimeve .

Neni 25

Marredheniet e punesimit brenda shogerise rregullohen nepermjet kontartes se
punesimit qe lidhet midis paleve ne perpouthje me ligjiin 7961 date 12.07.1995 (
Kontrates se Punes ) si dhe legjislacionit tjeter shgipetar ge ben fiale per punesimin .

Neni 26

Marrja ne pune behet me rregjistrimin nga punedhenesi ne librin ¢ punes se shoqgerise
si dhe duke njoftuar organet e punes se juridiksionit ku ushtron veprimtarine shoqeria.
Largimi nga puna ose ndryshimi 1 vendit te punes behet ne baze te nje akti me shkrim
te leshuar nga administratori I shogerise . Largimi lidhet me mbarimin e kontartes se
pures, per shkelje disiplinore, ose edhe me vete kerkesen e te interesuarit .

Largimi nga shoqeria behet pasi jane shlyer te gjitha detyrimet materiale e monetare .

Neni 27

Shogeria mund te lidhi kontarata me sektore shteterore drejtperdrejt ne tregun e lire si
dhe me persona fizike ose juridike , vendas ose te huaj .

Ne veprimet kontraktuale shogeria perfagesohet nga administratori i shogerise Z.

Ardian TUFA . Ajo mund te perfaqesohet edhe nga persona te tjere te percaktuar prej
saj me prokure .

Te drejtat e detyrimet qe rrjedhin nga kontartat jane te detyrueshme per shogerine .

Neni 28

Shogeria mund te prishet para aftit te caktuar ne kete statut ne rast kur ndryshon afati
ose kur ka nje prishje te parakoheshme per shkaqe te tjera




Shogeria hyn ne procesin e likujdimit ge ne momentin e prishjes se saj .Per kryerjen ¢
keti} procesi emerohen nje ose disa likujdatore te cilet ndjekin operacionet ¢ likujdimit
deri ne fund dhe [ paraqesin Asamblese sc ortakeve rezultatet perfundimtare te
likujdimit . Ne perfundim Asamblgja e ortakeve vendos per hegjen ¢ mandatit te tyre .
Te gjitha detyrimet qe dalin nga 4kii\l likujdimit Asambleja e ortakeve I merr persiper
per ti shiyer me kapitalin e ortakc’ve"& shogerise .

! "}

Neni 29

Te gjitha mosmar-reveshjetj“: . und te zgjidhen me mirekuptim brenda shogerise
si dhe shoqgeria me te tret idis vete ortakeve do te zgjidhen nepermjet Gjykates
se Shkalles se Pare Tirane , ku eshte edhe rregjistri tregetar [ shogerise .

Neni 30

Ceshtjet e fjera te patrajtuar ne kete statut do te mbeshteten per zbatim ne
legjislacionin shqipetar ne fuqi . sipas rastit konkret , si ne ligjiin 7512 date
10.08.1991, ligji 7638 date 19.11.1992, 7667 date 28.01.1993 dhe Kodit Civil si dhe
akteve te tjera ligjore dhe nenligjore te dala ne zbatim te tyre .

Neni 31

Ndryshimi | formes se shogerise ne nje shogeri me forme tieter behet me vendim te
asamblese se ortakeve , kur plotesohen kushtet per krijimin ¢ lojeve te tjera .

Neni 32

Asambleja e shogerise mund te beje ndryshime e plotesime ne cdo kohe ne Statut e ne
Kontraten e themelimit pa rene ndesh ne menyre thelbesore me nenet ge jane
pershkruar ne kete statut .

Ndryshimet dhe plotesimet ne statut dhe ne kontraten e themelimit behen ne te njejten
menyre € procedure me te cilen nxirret vete statuti .

Neni 33
Shoqeria do te kete vulen e saj me madhesi te zakonshme e me tekst perreth saj .

Neni 34

Statuti eshte hartuar me vullnetin e lire dhe te plote te paleve , te dy ortakeve
themelues , dhe eshte neshkruar prej tyre .

Statuti redaktohet ne kater kopie per tiu shperndare organeve kopetente dhe nje kopie
mbetet ne dokumentacionin baze te shogerise .
Tirane, me 07.06.2006

ORTAKET THEMELUES

Eriola GIDAJA
Ardian TUFA




REPUBLIKA E SHQIPER]SE Nr&COSRep.
NOTERIA TIRANE 7 Nr._ — Kol.

'u":..l -'?‘ :

:.‘..-?I"
Vertetohet se sot me date ’“-&g_ ;
para meje Noteres (; y
shtetasit si me poshte ™

6.2006 ( dy mije e gjashte ) u paraqiten personalisht
me studio ne Tirane , Bul. Gjergj Fishta

1. Eriola GIDAJA , ¢ bija e Agronit, ¢ dtl. 1984, lindur ne Tirane dhe banuese
ne Mullet te Tiranes . Madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar ,
me dokument identifikimi (pasaport) Nr. Z1261970 . Shtetase shqiptare .

2. Ardian Tufa , i biri i [sufit . i dtl.1971, lindur dhe banues ne Lunder te
Tiranes, . Madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar , me dokument
identifikimi (pasaport) Nr. Z1675484 . Shtetas shqiptar .

te cilet nenshkruan para meje Noteres ( Akt - Themelimin dhe Statutin ) ne lidhje me
rregjistrimin e shogerise  “ NARI - LUNDRA“ Sh.p.k. . Pasi u sigurova per
identitetin e tyre dhe e gjeta dokumentin konforme ligjes , e nenshkruaj edhe une :
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OBJEKTI : Rregjistrimin si pers
Gjykates se Shkalles Pare Tirane te ' ' Al re .

/

TIRANE

kelimit dhe Statutit qe i bashkangjitet e te vendosur

themélohet ne darten 07X6/2006 shogeria tregetare private me;perg;
" NARI- aA“ Sh.p.k nga ortaket e saj themeluese z/r%]( a-GII .
tie te f
s »fgﬁlﬁ}&‘ﬁgf \
2 W’. ; r\J\- %
qu? ot

Z. ‘Ardian T."
Feled

pacaktuar e mbh 16’ i dhe me kapital themeltar 100,000 leke/' iz
znj. Enola GIDAJA ¢ 80 % PER Z. Ardian TUFA | me seli ne Fs#
Obijekti 1'% Veprimtafise do te jete : 4
B Import — eksport , tregetimin e artikujve te ndryshem te te gjitha llojeye , \h{L’

shumice dhe pakice si : v N ) - _ S 2 Ku;‘
B Tregetim artikyj te ndryshem industriale . ;A"WQ tf\ trc‘i‘;fg‘ e

B Tregetim artikuj te ndryshem ushgimore . A

W Tregetim artikuj te ndryshem bujqesore ¢ blegtorale . { LA A
B Tregetim fruta - perime .
B Tregetim automjetesh te cdo lloji , marke e tonazhi, si dhe pjese kembimi per to . jo ( ic‘cé.
B Hapje pike lavazhi dhe servisi per lloje te ndryshme makinash . R
B Tregetim paisjesh elektro - shtepiake . elektronike , elektrike , kompjuterike ,
higjeno - sanitare dhe hidraulike , prodhime geramike , artizanati etj, kancelart,

paisje zyrash .
B Hapje agjensi imobiliare .

TAT\'W

B Hapje Agjensi Turisike . %;s

B Hapje dhe shfrytezim hotelesh, motelesh, baresh, restorantesh, diskotekash, _, Jff
qendrash pushimi e kurative . /

B Sherbime televizive me kabell neper familje, internet .

B Transport mallrash te te gjitha llojeve brenda dhe jashte vendit . )
B Transport personash brenda dhe jashte vendit .

B Tregetimin e materizleve te ndertimit e lendeve te para brenda dhe jashte vendit

B Tregetim bimesh medicinale e etero — vajore .

B Tregetim plehrash e prodhimesh te tjera kimike .

B Tregetim prodhimesh kozmetike e estetike .

B Tregetim prodhimesh te ndryshme druri, mobilje, orendi . dyer, dritare . etj.

B Tregetim lende drusore .



@ Punime duralumini ¢ tregetimin e tyre .

B Tregetimin e karburanteve te ndryshme me pakice, si dhe vajrave lubrifikante, te
gazit te lengshem per ngrohje, paisje ngrohese gazi si dhe mbushjen € bombolave
te gazit dhe tregetimin e tyre me pakice .

rator 1 Shogerise do te jete Z. Ardian TUFA .
2dar ne nenin 6 te ligjit 7638 date 19.11.1992 kerkojme Rregjistrimin si person
Juridik te Shogerise dhe rregjistrimin e saj ne Rregjistrin Tregetar.

Bashkangjitur kesaj kerkese jane Akt - Themelimi, statuti [ shogerise si dhe konferma
¢ depozitimit te kapitalit themeltar.

KERKUES:

Ardian TUFA Aoy am (CA

REPUBLIKA E SHQIPERISE Nr.4 0O3Rep.
NOTERIA TIRANE Nr._— Kol

YERTETIM

Vertetohet se sot me date ©F .06.2006 ( dymije e gjashte } u paragit personalisht
para meje Noteres me studio ne Tirane , shtetasi si me poshte :

Ardian TUFA | i biri Isufit , i dtl. 1971, lindur dhe banues ne LLmder te Tiranes. TR
Madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar , me dokument identifikimi /::_--- s e S
perkates . Shtetas shqiptar nen cilesine e Admlmstratont te Shoqensc “ NARI "F'UNbR-A" N
Sh.p.k.

i cili nenshkroi para meje Noterit Kerkesen drejtuar ﬁgﬁﬁ s.e Shkalles se Pa

Tirane ne hthe me rregjistrimin e shogerise “ NARL.™ Sh. p.K.. Pasi ysigurova per\ -
identitetin e saj dhe e gjeta dokumentin konforme Ilg]es £ nenshkrua_] gdhe une : \-.\ S
- "'/'
NOTERE T
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA TIRANE

Nr. [ﬂﬁ'

Para meje Noteres S Ao s réé, , me studio ne Bul. Gjergj Fishta
sot me date _@&.06‘.’20064/ dy mije e gjashte ) ne qytetin e Tiranes u paragiten
personalisht :
1. Eriola GIDAJA , e bija e Agronit, ¢ dtl. 1984, lindur ne Tirane dhe banuese
ne Mullet te Tiranes . Madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar .
me dokument identifikimi (pasaport} Nr. Z1261970 . Shtetase shqiptare .
2. Ardian Tufa , i biri i [sufit , i dtl.1971, lindur dhe banues ne Lunder te
Tiranes, . Madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar , me dokument
identifikimi {pasaport) Nr. Z1675484 . Shtetas shqiptar .

te cilet ne baze te nenit 40 te Ligjit mbi Shogerite Tregetare depozituan shumen prej
100.000 ( njeqind mije) leke prane zyres se Noterise ne lidhje me rregjistrimin €
Shogerise NARI - LUNDRA Sh.p.k.
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